
 

 

Przewodniczący 
Komitetu 

Tomasz.Bulik@pan.pl 

 

Sekretarz Komitetu 

Marek.Nikolajuk@pan.
pl 

PRZEWODNICZĄCY 
KOMITETU 
NAUKOWEGO 

Tomasz Bulik 
 

Prof. dr hab. 

 

Data 

Warszawa 
31 stycznia 2025 r. 

 

Znak sprawy 

UK.2.2025.KAPAN 

 

 

 

 

 

 

  

Uchwała nr 2/2025  
Komitetu Astronomii PAN 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie finansowania programu Astronarium   

Na podstawie Art. 36 ust. 1 pkt 3 i 4 Ustawy o Polskiej Akademii 
Nauk z dnia 30 kwietnia 2010 r. (Dz. U. 2020 r. Poz. 1796) oraz § 6 
Regulaminu komitetów naukowych stanowiący załącznik do uchwały 
Nr 37/2024 Prezydium Polskiej Akademii Nauk z dnia 17 września 2024 r., 
Komitet Astronomii PAN uchwala, co następuje: 

§ 1 
Wyrażamy rozczarowanie decyzją Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego zakończenia  finansowania produkcji programu telewizyjnego 
Astronarium w 2025 roku. Od roku 2014 program ten był realizowany 
w ramach systemu grantowego Ministerstwa. 

§ 2 
Cykl programów telewizyjnych Astronarium  jest produkowany przez 
Polskie Towarzystwo Astronomiczne we współpracy z Telewizją Polską i jest 
niezwykle istotny dla polskiej astronomii i badań satelitarnych. Astronarium 
to nie tylko program telewizyjny, ale cała gama akcji na rzecz popularyzacji 
astronomii. Zawiera w sobie kanał  na YouTube, gdzie filmy mają nawet po 
milion wyświetleń, oraz bardzo popularne strony na portalach 
społecznościowych. Astronarium przekazuje wiedzę w sposób wyważony 
i merytoryczny. Polska bierze udział w wielkich światowych projektach 
badawczych i infrastrukturalnych w dziedzinie astronomii i badań 
satelitarnych.  Astronarium to jedyny taki program astronomiczny w Polsce. 
Jakość merytoryczna odcinków Astronarium jest wysoka i jest to forma 
popularyzacji nauki, którą państwo polskie powinno 
wspierać.  Astronarium otrzymało nagrodę Popularyzator Nauki w roku 
2017. 

§ 3 
 W  ,,Polskiej Strategii Kosmicznej’’ zawarto zapisy o konieczności 
zwiększania świadomości społeczeństwa w zakresie potrzeby badań 
kosmosu oraz zintensyfikowania działań informacyjno-promocyjnych. 
Astronarium stanowi faktyczną realizację tych zadań i posiada bardzo duże 
zasięgi w społeczeństwie, zarówno wśród widzów telewizyjnych, jak i 
internetowych.  

§ 4 
W związku z powyższym zwracamy się z apelem o dalsze finasowanie 
programu Astronarium. 

 



 

ka.pan.pl 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
Przewodniczący  
Komitetu Astronomii PAN 
 
 
 
 
Prof. dr hab. Tomasz Bulik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Uchwała wyraża poglądy Komitetu Naukowego Polskiej Akademii Nauk i nie powinna być 
utożsamiana ze stanowiskiem Polskiej Akademii Nauk. 


		2025-02-05T05:34:37+0000




